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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til ministeren for kulturelle anliggender og dennes svar herpå 

Spørgsmål: 
»Hvilke af Nationalmuseets nuværende 

formidlingsopgaver vil ikke kunne videre- 
føres efter den 1. januar 1987?« 

Svar: 
Nationalmuseet har tidligere oplyst, at 

man i 1987 og de nærmest følgende år må 
foretage de nedennævnte, midlertidige ind- 
skrænkninger på formidlingsområdet, men 
vedtagelsen af lov nr. 330 af 4. juni 1986 om 
til- og ombygning m.v. af Nationalmuseet 
betyder, at en forstærket indsats på formid- 
lingsområdet herefter kan forventes. 

I overgangsperioden vil de årlige Brede- 
udstillinger kun kunne gennemføres, såfremt 
der tilvejebringes betydelige tilskud udefra, 
blandt andet på grund af den reducerede 
bemanding af museets formidlingssektion. 

Særudstillingsvirksomheden i Prinsens Pa- 
lais vil i denne periode så godt som ophøre, 
idet der dog i forvejen var planlagt en væ- 
sentlig reduceret aktivitet på grund af arbej- 
det med gennemførelsen af Nationalmuseets 
udbygning. 

Formidlingstilbud i øvrigt -  omvisninger, 
museumsundervisning, foredrag, børne- og 
familiearrangementer året igennem samt akti- 
viteter i sommer- og efterårsferie -  vil blive 
videreført i begrænset omfang. 

Spørgsmål: 
»I fortsættelse af ministerens svar på ud- 

valgets spørgsmål nr. 1 bedes det oplyst: 
Hvorfor er museet ikke i stand til at fast- 

slå størrelsen af en fremtidig naturlig afgang? 
Det bedes desuden oplyst, hvor mange 

personer af de 27,5, der er afgået i 1986 på 
grund af naturlig afgang, der som begrundel- 
se har haft henholdsvis aldersbestemt afgang, 
ansøgt afsked, ansøgt arbejdstidsnedsættelse 
og ansøgt orlov uden løn. 

Hvor mange personer i 1983, 1984 og 1985 
er afgået på grund af naturlig afgang? 

Hvor mange personer er blevet ansat i stil- 
linger, der er blevet ledige ved naturlig af- 
gang? 

Hvor mange ubesatte stillinger findes der 
på museet? 

Hvor mange stillinger er inden for årene 
1983, 1984, 1985 og 1986 blevet nedlagt på 
museet?« 

Svar: 
Nationalmuseet har besvaret de stillede 

spørgsmål således: 
»Som det fremgår af spørgsmålet består 

den naturlige afgang af følgende elementer: 
Aldersbestemt afgang, dvs. når den ansatte 
har nået en alder, hvor ansættelsesforholdet 
ifølge tjenstemandsloven og funktionærloven 
skal ophøre, ansøgt afsked bortset fra den 
aldersbestemte, ansøgt arbejdstidsnedsættelse 
og ansøgt orlov. Herudover må også dødsfald 
henføres til naturlig afgang. 

Alene den aldersbestemte afgang kan med 
nogenlunde sikkerhed forudsiges. Forbehol- 
det skyldes, at ansatte, som »falder for al- 
dersgrænsen« i et givet år, kan vælge at søge 
deres afsked på et tidligere tidspunkt, f.eks. i 
forbindelse med førtidspensionering. Den 
aldersbestemte afgang fra Nationalmuseet vil 
med dette forbehold i de kommende år være 
følgende: 

1987 1988 1989 1990 1991 1992 
1 6 7 5 9 3 

Dog er der i 1987 to personer, der har søgt 
om afsked allerede i 1987, som ellers ville 
afgå aldersbestemt i henholdsvis 1988 og 
1991. 

De 27,5 personer (eller årsværk), som i 
1986 efter direktionens beslutning om reduk- 
tion af medarbejderstaben er afgået ved na- 
turlig afgang, og hvis stillinger ikke er blevet 
genbesat, fordeler sig således: 

Aldersbestemt afgang: 1 


